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ZAPISNIK 

sa 40. sjednice Zakonodavnog odbora,  održane dana 21. decembra 2017. godine 

Sjednica je počela u 9 sati i 42 minuta.  

Sjednici Odbora predsjedavala je Marta Šćepanović, predsjednica Odbora. 
 
Sjednici su prisustvovali sljedeći članovi Odbora: Jovanka Laličić, Danijel Živković, Miloš 
Nikolić, dr Filip Vuković i  Andrija Popović. 
 
U skladu sa članom 65 stav 2 Poslovnika Skupštine Crne Gore, člana Odbora prof. dr 
Miodraga Vukovića, ispred kluba DPS-a, zamijenio  je poslank Mirsad Murić.  
 
Sjednici Odbora su, u svojstvu predstavnika predlagača zakona, prisustvovali: Pavle 
Radulović, ministar održivog razvoja i turizma, Damir Davidović, državni sekretar u 
Ministarstvu održivog razvoja i turizma i  Marta Šćepanović, poslanica. 
 
Predloženi dnevni red jednoglasno je usvojen. 
 
 
 

DNEVNI RED: 
 
1. Predlog zakona o spoljnoj trgovini robom i uslugama koje se mogu koristiti za 

vršenje smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, neljudsko ili ponižavajuće 
postupanje ili kažnjavanje; 

2. Predlog zakona o potvrđivanju Dodatnog protokola 4 Sporazuma o izmjeni i 
pristupanju centralnoevropskom sporazumu o slobodnoj trgovini i Dodatnog 
protokola 5 Sporazuma o izmjeni i pristupanju centralnoevropskom 
sporazumu o slobodnoj trgovini; 

3. Predlog zakona o turizmu i ugostiteljstvu; 
4. Predlog odluke o prihvatanju Anexa II Ugovora o dugoročnom zakupu 

zemljišta, zaključenog između Vlade Crne Gore i Konzorcijuma Northstar 
d.o.o. Podgorica i Equest Capital Limited Jersey, UK; i 

5. Predlog zakona o Privrednoj komori Crne Gore. 
 
 
 
Prva tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o spoljnoj trgovini robom i uslugama koje se mogu koristiti za 
vršenje smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, neljudsko ili ponižavajuće 
postupanje ili kažnjavanje 
 
U skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio 
Predlog zakona o spoljnoj trgovini robom i uslugama koje se mogu koristiti za vršenje 
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smrtne kazne, mučenje ili drugo okrutno, neljudsko ili ponižavajuće postupanje ili 
kažnjavanje 
  

 
Druga tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o potvrđivanju Dodatnog protokola 4 Sporazuma o izmjeni i 

pristupanju centralnoevropskom sporazumu o slobodnoj trgovini i Dodatnog 

protokola 5 Sporazuma o izmjeni i pristupanju centralnoevropskom sporazumu o 

slobodnoj trgovini 

U skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika Skupštine Crne Gore, Odbor nije razmotrio 

Predlog zakona o potvrđivanju Dodatnog protokola 4 Sporazuma o izmjeni i pristupanju 

centralnoevropskom sporazumu o slobodnoj trgovini i Dodatnog protokola 5 Sporazuma 

o izmjeni i pristupanju centralnoevropskom sporazumu o slobodnoj trgovini 

 

Treća tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o turizmu i ugostiteljstvu 
U ime predstavnika predlagača ovaj predlog zakona obrazložio je  Pavle Radulović, 
ministar održivog razvoja i turizma. 
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i  bez rasprave, Odbor je 
ocijenio sljedeće: 
 
1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 stav 1 tačka 5 

Ustava Crne Gore,  kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom, uređuju 

druga pitanja od interesa za Crnu Goru. 

2. Odbor je sa sedam  glasova "za", ocijenio da je ovaj predlog zakona u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom. 

 3. Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane: 

AMANDMAN 1 

 

U članu 4 u uvodnoj rečenici riječ ,,Izrazi”   zamjenjuje se riječima: ,,Pojedini izrazi”. 

U stavu 1 poslije tačke 19 dodaje se  nova tačka  koja glasi: 

 ,,20) plaža posebne namjene je uređeno kupalište namijenjeno određenoj grupi 

lica/osoba;”.  

Postojeće tačke 20 do 41 postaju tačke 21 do 42. 

AMANDMAN 2 



3 
 

U članu 49 stav 2  poslije riječi ,,ograničiti” dodaju se riječi: ,,u skladu sa posebnim 

propisom Ministarstva”. 

AMANDMAN 3 

Član 54 mijenja se i glasi: 

,,Sportsko-rekreativne i avanturističke aktivnosti 

Član 54 

(1) Turističke usluge koje uključuju sportsko-rekreativne i avanturističke aktivnosti su: 

planinarenje, vožnja kajakom, kanuom i drugim sličnim plovilima, ronjenje, jedrenje, 

jahanje, skakanje padobranom, vožnja žičarom, prolaz kanjonom (canyoning), jedrenje 

na dasci (windsurfing,kitesurfing), skakanje elastičnim konopom (bungee jumping), 

vožnja na sajli (zip line), sportski ribolov, vožnja terenskim vozilom van puta (jeeping off-

road vehicles), speleološke aktivnosti i druge aktivnosti koje pružaju stručno 

osposobljena lica (vodiči, spasioci, instruktori, treneri i druga lica koja su obučena za 

pružanje pojedinih usluga), koja imaju domaću ili međunarodnu licencu/sertifikat za 

pružanje tih usluga izdatu od odgovarajućih asocijacija. 

 (2) Minimalno - tehničke uslove i način pružanja usluga iz stava 1 ovog člana propisuje 

Vlada Crne Gore (u daljem tekstu: Vlada).”. 

AMANDMAN 4 

U članu 55 stav 5 alineja 4  poslije riječi “licencom” dodaje se  riječ “/sertifikatom”. 

AMANDMAN 5 

U članu 59 stav 2 alineja 4 riječi: ,,limo service” zamjenjuju se riječima: ,,iznajmljivanja 

vozila sa vozačem”. 

AMANDMAN 6 

U članu 70 stav 2   poslije riječi ,,hrane” dodaju se riječi: ,, ,u skladu sa zakonom” . 

AMANDMAN 7 

U članu 73 stav 1  riječ ,,rješenja” zamjenjuje se riječima: ,,bez rješenja”.  

AMANDMAN 8 

U članu 84 stav 8 poslije riječi ,,odobrenja” dodaju se riječi: “za obavljanje ugostiteljske 

djelatnosti”. 

 

 AMANDMAN 9  

U članu 113 riječi: ,,i preduzetnik koji” zamjenjuju se riječima:  ,, ,preduzetnik i fizičko 

lice koje”. 
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AMANDMAN 10 

Naziv člana 119 mijenja se i glasi:  ,,Turistička inspekcija”. 

AMANDMAN 11 

U  članu 120 stav 1 tačka 2 alineja 4 riječ ,,ugostiteljskih” zamjenjuje se riječju 

,,ugostiteljskog”.  

U alineji 6  riječi: ,,maloljetnim licima” zamjenjuju se riječima: ,,licima mlađim od 18 

godina”. 

U tački 3  alineja 1 riječ ,,ugostitelsjku”  zamjenjuje se riječju ,,ugostiteljsku”. 

U stavu 2  tačka 2 al. 6  i 7 riječ ,,objekta” zamjenjuje se riječju ,,objekata”. 

U stavu 4 tačka 7 riječ ,,turističkui” zamjenjuje se riječju ,,turistički”. 

 

AMANDMAN 12 

U članu 123 stav 1 tačka 1 riječ  ,,Oglašavanje” zamjenjuje se riječju ,,oglašavanje”. 

U tački 17 poslije riječi  ,,obavljanje”  dodaje se riječ ,,te”. 

 

AMANDMAN 13 

U članu 124 stav 1 tačka 6  riječi: ,,stav 3” zamjenjuju se riječima:  ,,stav 2”. 

U tački 16 riječ ,,promjenu” zamjenjuje se riječju ,,izmjenu”. 

U tački 18 poslije riječi ,,stav 1” dodaju se riječi:  ,,ovog zakona” 

U tački 25  riječi: ,,stav 4” zamjenjuju se riječima: ,,stav 5”. 

U tački 26 poslije riječi: ,,članu 49” dodaju se riječi ,,stav 1”. 

 

AMANDMAN 14 

U članu 125 stav 1 poslije tačke 1 dodaje se nova tačka koja glasi: 

,,2) ne pruža usluge u skladu sa članom 38 stav 1 ovog zakona”. 

Postojeće tač. 2, 3 i 4 postaju tač. 3 , 4 i 5. 

 

AMANDMAN 15 

U članu 126 stav 1 tačka 7  riječ ,,rješenja” zamjenjuje se riječima: ,,bez rješenja”. 

U tački 24 riječi: ,,stav 11” zamjenjuje se riječima: ,,stav 10”. 

 

PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASIO SE  SA  AMANDMANIMA 
ODBORA PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 
POSTAJU SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA  ZAKONA   i o njima Skupština 
posebno ne odlučuje. 
 
4. Odbor je konstatovao da o Predlogu ovog  zakona Skupština odlučuje u skladu sa 
članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji  Predlog ovog zakona. 
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6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik  Miloš Nikolić, član Odbora.      

 
O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović, Jovanka Laličić,  Danijel Živković, Miloš 
Nikolić, dr Filip Vuković, Andrija Popović i Mirsad Murić. 
 
 . 
Četvrta tačka dnevnog reda  
Predlog odluke o prihvatanju Anexa II Ugovora o dugoročnom zakupu zemljišta, 
zaključenog između Vlade Crne Gore i Konzorcijuma Northstar d.o.o. Podgorica i 
Equest Capital Limited Jersey, UK 
U ime predstavnika predlagača ovaj predlog zakona obrazložio je  Pavle Radulović, 
ministar održivog razvoja i turizma. 
Nakon uvodnog izlaganja predstavnika predlagača zakona i  bez rasprave, Odbor je 
ocijenio sljedeće: 
 
1. Ustavni osnov za donošenje ove odluke sadržan je u članu 82 stav 1 tačka 3 Ustava 

Crne Gore kojim je propisano da Skupština donosi druge propise i opšte akte 

(odluke, zaključke, rezolucije, deklaracije i preporuke).  

 
2. Odbor je, sa sedam glasova „za”,  ocijenio da je Predlog ove odluke u skladu sa 

Ustavom i pravnim sistemom. 

 
3. Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane: 

 
Amandman 1 
 

Preambula mijenja se i glasi: 

“Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore i člana 39 st. 1 i 3 Zakona o 

državnoj imovini („Službeni list CG“, br. 21/09 i 40/11), Skupština Crne Gore 26. saziva, 

na _________ sjednici _________zasijedanja u ____ godini, dana ________ donijela 

je”. 

Amandman 2  
 

U nazivu Predloga odluke riječ ”ANEXA” zamjenjuje se riječju “ANEKSA” a riječi: 

“D.O.O. PODGORICA” zamjenjuju se riječima: “D.O.O. TIVAT”. 

Amandman 3 
 

U tački 1 riječ „Anex“ zamjenjuje se riječju „Aneks“, poslije riječi „zakupu“ dodaje se riječ 

„zemljišta“ a riječi: „d.o.o.Podgorica“ zamjenjuju se riječima: „d.o.o. Tivat“. 
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PREDSTAVNIK PREDLAGAČA ODLUKE SAGLASIO SE  SA  AMANDMANIMA   

ODBORA PA  ISTI, shodno članu 150 stav 3 Poslovnika Skupštine Crne Gore, 

POSTAJU  SASTAVNI  DIO OVOG PREDLOGA  ODLUKE   i o njima Skupština 

posebno ne odlučuje. 

4. Odbor je konstatovao da o ovom predlogu odluke Skupština odlučuje u skladu sa 

članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

 
5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ove odluke. 

 

6. Za izvjestioca Odbora određen je poslanik Danijel Živković, član Odbora. 

 
O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  
sedam  članova Odbora i to: Marta Šćepanović, Jovanka Laličić,  Danijel Živković, Miloš 
Nikolić, dr Filip Vuković, Andrija Popović i Mirsad Murić. 
                                                                               

Peta tačka dnevnog reda  
Predlog zakona o Privrednoj komori Crne Gore 

Na predhodnoj, 39. sjednici Odbora, započela je rasprava o ovom predlogu zakona. 
Predstavnica predlagača zakona, poslanica Marta Šćepanović, je istakla odnosno 
pojasnila  da, što se tiče automatskog članstva, dobijene su  presude Ustavnog suda 
shodno kojima ne postoji ništa sporno. Takođe, dobijeno je zvanično mišljenje Poreske 
uprave u odnosu na kontrolu članskog doprinosa, te da u odnosu na to pitanje, takođe, 
ne postoji ništa sporno.  
Nakon dodatnog pojašnjenja predstavnice predlagača zakona nije bilo zainteresovanih 
za dalju raspravu, pa je Odbor  ocijenio sljedeće: 
 
1. Ustavni osnov za donošenje ovog zakona sadržan je u članu 16 tačka 5 Ustava 

Crne Gore, kojim je propisano da se zakonom, u skladu sa Ustavom uređuju i druga 

pitanja od interesa za Crnu Goru. 

 
2. Odbor je, sa šest glasova,,za" i jednim glasom ,,uzdržan’’,  ocijenio da je ovaj 

predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom. 

 
3. Odbor je odlučio da podnese sljedeće amandmane: 

 
 Amandman 1 

U članu 2 stav 3 mijenja se i glasi: 

,,Privredna komora se ne upisuje u Centralni registar privrednih subjekata (u daljem 

tekstu: CRPS -a).'' 

Amandman 2 
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U članu 9 st. 1 i 2 riječi:,,centralni registar privrednih subjekata'' zamijenjuju se riječju 

,,CRPS - a'' 

U članu 11 stav 3 riječi: ,,centralnog registra privrednih subjekata'' i riječi:,,centralnom 

registru'' zamijenjuju se riječju ,,CRPS- a'' 

Amandman 3 

Naziv člana 17 mijenja se i glasi: 

 ,,Saradnja sa drugim privrednim komorama, međunarodnim komorskim 

asocijacijama i međunarodnim organizacijama'' 

Amandman 4 

U članu 24 u stavu 2 poslije riječi:,,odgovarajuće teritorijalne'' dodaje se riječ 

,,zastupljenosti''. 

PREDSTAVNICA PREDLAGAČA ZAKONA SAGLASILA SE SA AMANDMANIMA 

ODBORA , PA ISTI , shodno članu 150 stav 3 , POSLOVNIKA SKUPŠTINE CRNE 

GORE POSTAJU  SASTAVNI DIO OVOG PREDLOGA ZAKONA , i o njima 

Skupština posebno ne odlučuje . 

4.  Odbor je konstatovao, da je ovaj predlog zakona potrebno donijeti u skladu sa 

članom 91 stav 1 Ustava Crne Gore. 

 
5. Odbor predlaže Skupštini da usvoji Predlog ovog zakona. 

 
Odbor je takođe konstatovao da u Predlogu zakona postoje pravno - tehničke 

greške koje, u pripremi zakona za objavljivanje, treba otkloniti. Predstavnica 

predlagača zakona se saglasila sa navedenom konstatacijom, a navedene 

ispravke glase: 

U članu 12 numeracija od 1. do 24. zamjenjuje se oznakama za alineje. 

U pretposlednjoj alineji interpunkcijski znak ; zamjenjuje se veznikom ,,i'', a u poslednjoj 

alineji veznik ,,i'' poslije riječi ,,vrši'' briše se. 

6. Za izvjestioca Odbora određena je Jovanka Laličić, članica Odbora. 

O usklađenosti Predloga zakona sa Ustavom i pravnim sistemom ,,za’’ je  glasalo  šest  
članova Odbora i to: Marta Šćepanović, Jovanka Laličić,  Danijel Živković, Miloš Nikolić, 
dr Filip Vuković i Mirsad Murić, dok se član Odbora Andrija Popović  opredijelio za glas 
„uzdržan“. 
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Sjednica Odbora je završena u 10 sati i 10 minuta. 

Fonografski zapis toka sjednice se nalazi na CD-u i čini sastavni dio zapisnika. 

 

SEKRETAR ODBORA                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 

 Vlatko Šćepanović                                                                     Marta Šćepanović 


